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Tipo Documento:
SCHEDA TECNICA DI PRODOTTO

Data di Aggiornamento: 06/02/2023
Approvato RSGQ

Denominazione di

Vendita del Prodotto: PROSCIUTTO TOSCANO DOP

Tipo confezione: Disossato, pressato, confezionato sottovuoto.

| CODICE INTERNO AZIENDA: 12071 | CODICE EAN:
Ingredienti: | Coscia di Suino, Sale, Pepe, Aromi Naturaili.
STAGIONATURA | 16 MESI

Caratteristiche del Prodotto:
Provenienza: Prosciutti Freschi con osso di origine ltadlia determinata da disciplinare.

Il Prosciutto Toscano DOP viene prodotto con cosce fresche di suini di almeno 9 mesi provenienti esclusivamente
da: Toscana, Lombardia, Emilia-Romagna, Marche, Umbria e Lazio. Viene sottoposto a salatura a secco secondo i
tradizionali metodi toscani impiegando aromi come 'aglio ed il pepe. Al taglio presenterd la polpa di colore dal
rosso vivo al rosso piU chiaro con scarsa presenza di grasso inframuscolare, mentre la parte grassa sard di colore
bianco puro con leggere venature rosate. Il peso finale sard compreso tra gli 8 ed i 10 kg (mai inferiore ¢i 7,500 kg)
con stagionatura minima di 10 mesi per le pezzature fino agli 8,500 kg e di 12 mesi per pezzature superiori. Il gusto
del Prosciutto Toscano DOP & delicato ma con la giusta nota di sapiditd tipica che lo contraddistingue. Il prodotto
al termine della stagionatura viene disossato, rifinito a coltello, pressato e quindi confezionato sotfovuoto.

Ingredienti Allergeni contenuti nel prodoifo: NESSUNO
Il prodotto di copertura & a base di sugna e farina diriso.

Valori Nutrizionali medi per 1009 Parametri Microbiologici @ Chimico-fisici
Energia: 278Kcal 1159 kJ
Grassi: 17,39 di cui saturi: 6,5g | Salimonelia spp. Assente 25 g
Carboidrati: 01g di cui zuccheri: Og
Proteine: 30,4 g L Secondo Reg. (CE) n.
Sale 4759 Listeric m. 2073/2005
Caratteristiche Confezione Imballaggio
Imballo Primario Nessuno Tipo Imballo Scatola di Cartone
Pezzatura 6,5/8 kg Pezzi Contenuti Imballo /
Peso approx Imballo /
Tioo Confezions Film plastico _impermeobile To!ro /
termoretraibile Misure Imballo /
Codice riciclo 7 — dlire plastiche | Imbalii per strato Pallet /
Sirati per Pallet /
Modadlita di Conservazione e Trasporto Durata Vita del Prodotio
L Durata vita prodotto N
Modalits Conservazione %oo/rlsﬁ,réciren?:;ggrg?q dalla spedizione Giomi 180
del Prodotto $/Vuoto )
confezione
Con mezzo refrigerato Aprire la busta 10 minuti
Moddalitd di Trasporto riparo da sbalzi di Moddlitd di consumo Enmg del consumo.
ternperatura revio frqzwnorpen’ro,
nessund in particolare.

Informazioni Fornite in Etichetta

Denominazione di Vendita del Prodotto

Denominazione del Produttore

Sede di Produzione e Confezionamenio

Numero di riconoscimento CEE del Produttore

Elenco ingredienti

Lotto di produzione e/o confezionamento

Modalitd di conservazione

Da consumarsi preferibilmente entro il:




